eletrônico, contraproposta diretamente à licitante que tenha apresentado o lance de menor 
valor, para que seja obtido preço melhor, bem assim decidir sobre sua aceitação.

6.2.3.1.   Serão  considerados  como  preços  máximos  GLOBAIS  (por  item)  aqueles 
previstos no item 3 do Anexo I, quais sejam:

ITEM 01 – R$ 1.050,00 (mil e cinquenta reais);

ITEM 02 – R$ 3.335,00 (três mil, trezentos e trinta e cinco reais);

ITEM 03 – R$ 330,00 (trezentos e trinta reais);

ITEM 04 – R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais);

ITEM 05 – R$ 1.740,00 (mil, setecentos e quarenta reais);

ITEM 06 – R$ 490,22 (quatrocentos e noventa reais vinte e dois centavos);

ITEM 07 – R$ 345,00 (trezentos e quarenta e cinco reais);

ITEM 08 – R$ 327,00 (trezentos e vinte e sete reais);

ITEM 09 – R$ 171,66 (cento e setenta e um reais e sessenta e seis centavos);

ITEM 10 – R$ 162,50 (cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos);

ITEM 11 – R$ 2.610,00 (dois mil, seiscentos e dez reais).

6.2.4. Se a proposta ou o lance de menor valor não for aceitável, ou se a licitante desatender 
as  exigências  habilitatórias,  o  Pregoeiro  examinará  a  proposta  ou  o  lance  subsequente, 
verificando a sua aceitabilidade e procedendo à sua habilitação, na ordem de classificação, e